
Kraj jako aktér garancí v bydlení: 
Program podpory bydlení 

Karlovarského kraje

Jana Slivoňová, Ester Lomová



Jak program funguje?





Role kraje v programu



★ zřídil a administruje nadační fond → půjčky a dary na zabydlení a 
udržení bydlení pro domácnosti zapojené do programu

★ krajská specialistka pro oblast dostupného bydlení 

→ byty z volného trhu
→ registrace žadatelů
→ koordinace doprovázejících sociálních služeb
→ koordinace s ÚP při žádostech o žádosti o dávky na bydlení

★ podpora sociálních služeb 
→ vzdělávání
→ konzultace a pravidelné skupinové sdílení
→ sledování kapacit služeb a propojení s plánováním soc. sl.



Založení nadačního fondu



★ inicioval a ke schválení předložil radní pro sociální věci, statut fondu schválen 
zastupitelstvem

★ fond funguje od 12/23

★ statut fondu = právnická osoba založená Karlovarským krajem

★ rozpočet - financování z rozpočtu kraje 

○ schválené účelově na konkrétní kapitolu NF - podpora bydlení

○ rok 2023: 500 tis. Kč, rok 2024 1, 5 mil. Kč

★ může sloužit i pro další oblasti (= pravidla a financování pro danou oblast zvlášť)



★příprava mechanismů 



★ příprava dokumentů
      

- zakládací listina, statut a …



Fungování NF



PŘED-
SCHVÁLENÍ 

PŮJČKY

PŮJČKA

DAR

TAJEMNICE NF

PŘEDSEDKYNĚ 
SPRÁVNÍ RADY

DALŠÍ 
ČLENOVÉ 

RADY



Co se zatím podařilo



★ 28 domácností zařazených do programu
★ 9 zabydlených domácností, tj. 28 osob
★ 10 vyplacených půjček v hodnotě cca 375 tis.Kč, z této částky 

bylo poskytnuto 20 tisíc Kč na vybavení bytu, ostatní peníze 
byly vypláceny na účty majitelé bytů jako úhrady kauce a 
prvních nájmů

★ 4 půjčky jsou spláceny dle splátkových kalendářů
★ dalších 5 půjček má nastavené první splátky od září
★ spolupráce s doprovázejícími službami 
★ spolupráce s ÚP je bezproblémová - vydáváme potvrzení o 

zařazení do programu



    Byt v Lubech u Chebu



    Byt v Bukovanech



byt 2+1 v Karlových Varech



https://nfkk.webnode.cz/, FB

https://nfkk.webnode.cz/
https://m.facebook.com/people/Nada%C4%8Dn%C3%AD-fond-Karlovarsk%C3%A9ho-kraje/61556334887365/?locale2=kk_KZ

